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BOŠTJAN VIDEMŠEK IN MAJA PRIJATELJ VIDEMŠEK: 

ZADNJI DVE, NAJIN IN FATU: 
REŠEVANJE VRSTE NA ROBU IZUMRTJA

Foto: arhiv Nine Pušlar.

TOREK, 8. 11., oB 18. URI

Mestni muzej Krško 

Fran Bonač je »…največjo in najpopolnejšo tovarno te vrste v 
Jugoslaviji in še izven naših meja«, kot je leta 1940 v elaboratu 
Bonačeva tovarna za pridobivanje staničnine na Vidmu pri 
Krškem zapisal Miroslav Ambrožič, začel graditi leta 1938. Bonač 
je pozneje v spominih zapisal, da se je za gradnjo odločil, ker 
je »hotel postati neodvisen […] Celuloze je bilo v naši državi 
premalo. Bele sploh nismo izdelovali. […] Odločil sem se 
[…], da zgradim lastno tovarno celuloze. To zamisel sem tudi 
uresničil in postavil na Vidmu ob Savi pri Krškem lepo, moderno 
tovarno.« 

Na dan, ko se spominjamo 142. obletnice Bonačevega rojstva, 
se bomo zadnjič sprehodili po razstavi, s katero smo zadnje leto 
in pol opozarjali na izvor industrije v današnjem mestu Krško.
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Vstop prost

FRAN BONAČ IN TOVARNA 
CELULOZE NA VIDMU PRI KRŠKEM

Tovarna roto papirja in celuloze Djuro Salaj, 1960, foto: Joco Čermak, hrani Muzej novejše zgodovine Slovenije.

TOREK, 8. 11., ob 19. uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Med mnogimi dramatičnimi epizodami obleganja Sarajeva v 
letih od 1992 do 1996 je javnosti ostala prikrita zgodba o safariju 
na ljudi. Redkim izbrancem je bilo znano, da je pri obleganju 
Sarajeva na srbski strani poleg vojske Republike Srbske, 
prostovoljcev in plačancev delovala še ena, maloštevilna in 
skrivnostna skupina. To so bili premožni tujci, ki so plačevali 
visoke zneske, da so smeli streljati na prebivalce obleganega 
Sarajeva. 

Izjava režiserja
»Film daje gledalcu slutiti absolutno zlo, ki se skriva pod 
maskami človeškosti, ter hkrati prinaša uvid v usode tistih, ki so 
jim krogle ostrostrelcev za vedno spremenile življenje. Skupaj 
z njihovim trpljenjem približa gledalcu tudi njihovo modrost in 
moč volje do življenja.«

Po projekciji se bomo o filmu pogovarjali z režiserjem Miranom 
Zupaničem.FI
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cena vstopnice: 5 €

SARAJEVO SAFARI

PETEK, 11. 11., oB 18. URI

Galerija Krško

Uroš Weinberger (1975) je večkrat nagrajen, v kulturi 
samozaposlen vizualni umetnik, ki je med letoma 2002 in 2022 
ustvaril več zaključenih slikarskih ciklov. Njegovo umetniško 
delovanje zaznamuje pestra dinamika samostojnih in skupinskih 
razstav v Sloveniji in mednarodnem prostoru. Ustvarja na 
področjih sodobnega slikarstva, muralov, intermedijskih 
instalacij in glasbe. 

Njegove monumentalne podobe delujejo kot digitalni zasloni, 
ki prevajajo teme, katerih rdeča nit je skrb o prihodnosti 
sodobnega človeka. Weinbergerjeve distopične pripovedi so 
na prvi pogled kot katastrofične napovedi prihodnosti, v resnici 
pa se mnogi prizori odvijajo v naši realnosti, pred našimi očmi. 
Z razstavo Habitat v Galeriji Krško raziskuje različne oblike 
človekovega bivanjskega prostora.

Kustosinja razstave je Nina Sotelšek.O
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UROŠ WEINBERGER: 
HABITAT

Uroš Weinberger, Terrarium, 2022, olje na platnu, 230 x 160 cm, detajl.

PETEK, 11. 11., ob 19.30 uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Z največjim veseljem napovedujemo premiero predstave in 
razstave Zdrava pamet. 

Zdrava pamet je nora monokomedija o možganih, naših 
mislih in vseh vragolijah, ki nam jih uganjajo. Na odru bo svoje 
možgane seciral Nik Škrlec, igralec in tv-voditelj, ki si lahko 
zapomni tisoče decimalk števila pi in je hkrati vsaj enkrat na 
mesec na banki, ker pozabi PIN bančne kartice. Predstava je 
polna miselno-telesnih akrobacij in humorja, smeh je konec 
koncev eden boljših pokazateljev naše možganske forme!

Na odru bo razkril nekaj svojih spominskih skrivnosti, zagat 
in zgodb, povezanih s sivimi celicami, hkrati pa poskrbel za 
presenečenja, ki vam bodo gotovo ostala v spominu. Vljudno 
vabljeni na smejalno prevetritev vaših misli!
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za Zeleni abonma IN izven

Cena vstopnice: 19 €, 17 € (DO 25 in NAD 65 let TER UPOKOJENCI)

NIK ŠKRLEC
ZDRAVA PAMET

Grafična podoba: Ljudje, design studio.

IUNA ORNIK IN JOŽI ŠALEJ: 
REPA VELIKANKA

Foto: arhiv Nine Pušlar.

TOREK, 15. 11., oB 18. URI

Mestni muzej Krško 

Krško, strateška postojanka na meji srednjeveškega nemškega 
cesarstva, je eden zgodnjejših v virih izpričanih krajev na 
današnjem slovenskem ozemlju. Sodi v sklop obmejnih 
postojank, ki so jih nemški vladarji prepuščali v upravo svojim 
zvestim zaveznikom: salzburškemu nadškofu (Rajhenburg), 
koroškim vojvodam Spanheimom (Kostanjevica), grofom 
Višnjegorskim (Mehovo idr.), Turjaškim (od Turjaka do Kolpe), 
oglejskemu patriarhu (Cerknica). Zato ne preseneča, da  so se 
tudi v posesti Krškega zvrstile nekatere pomembne plemiške 
rodbine širše regije: rod sv. Heme, bavarski grofje Bogenski, 
salzburški nadškof, gospodje Svibenski in Ptujski ter – skoraj 
stoletje, do 1456 – grofje Celjski. Čas Celjskih je za Krško 
nedvomno pomenil zlato dobo, saj je bilo v omrežju celjskih 
posesti ena od rezidenc grofa Friderika II. z velikim strateškim in 
prometnim pomenom. 

Predavanje bomo izvedli v okviru sodelovanja Mestnega muzeja 
Krško z ZRC SAZU.PR
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DR. MIHA KOSI: 
OD GROFOV BOGENSKIH DO GROFOV 
CELJSKIH: KRŠKO V SREDNJEM VEKU

©ZRC SAZU, foto: Andrej Furlan.

sobota, 19. 11., ob 11. in 15. uri

grad Rajhenburg

Z novo razstavo se na gradu Rajhenburg, ki v izvornem 
poimenovanju Reichenburg pomeni ‘mogočni, vzvišeni, sijani 
grad’, oziramo v prva stoletja delovanja utrdbe salzburške 
nadškofje. Rajhenburški so dobili ime kar po gradu, kjer so 
bili sprva le kastelani – nižji plemiči, ki so imeli grad v zastavi 
od višjega fevdalnega gospoda. V času 429-letne družinske 
zgodovine so dosegli viteški stan in bili vpleteni v marsikaterega 
od prelomnih dogodkov časa med letoma 1141 in 1570, ko je umrl 
zadnji predstavnik mogočnega rodu. Razstava poleg družinske 
zgodovine osvetljuje tudi elemente načina življenja pripadnikov 
posameznih stanov srednjeveške družbe in njihovih bivanjskih 
kultur. Z vitezi Rajhenburškimi so v lokalnem in širšem prostoru 
povezane številne enote današnje kulturne dediščine, med 
drugimi plastika brestaniške Sočutne in grad Šrajbarski Turn.

Po razstavi bo vodila dr. Helena Rožman, kustosinja razstave.
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VITEZI RAJHENBURŠKI

Pogled v razstavni prostor, foto: Blaž Zupančič.

SOBOTA, 19. 11., ob 20. uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Nastopajo: Bernarda Fink, mezzosopran / Marcos Fink, 
basbariton / Marko Črnčec, klavir / Benjamin Ziervogel, violina / 
Luka Gaiser, kontrabas / Marko Hatlak, harmonika

Z izjemno zasedbo Marko Hatlak & FUNtango in cenjenima 
solistoma Bernardo Fink in Marcosom Finkom bomo počastili 
100. obletnico rojstva velikega revolucionarja in enega 
najslavnejših glasbenikov 20. stoletja, argentinskega skladatelja 
Astorja Piazzolle. Njegov, kot ga je sam poimenoval, novi tango 
je obšel svet in za vedno spremenil pojmovanje tanga, saj je 
plesišča zamenjal za najimenitnejše koncertne odre po vsem 
svetu. Njegova zmes klasične glasbe, jazza in kompozicije 20. 
stoletja je na široko odprta novim idejam in nepredvidljivosti, ki 
se v grobem odraža v izmenjevanju hitrega in počasnega tempa 
ter izredni dinamiki od nežnih do kričečih in brezkompromisno 
temperamentnih “momentov”. 
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cena vstopnice: 19 € v predprodaji (do 11. novembra), 

MARKO HATLAK & FUNTANGO 
Z BERNARDO FINK IN 
MARCOSOM FINKOM

24 € v redni prodaji, 12 € imetniki abonmaja ARSonica 2022

Foto: arhiv Nine Pušlar.

TOREK, 22. 11., oB 18. URI

Mestni muzej Krško 

Krško je po smrti Ulrika II. Celjskega leta 1456 še do 1469 ostalo 
v posesti Ulrikove vdove Katarine Branković. Deželni knez in 
cesar Friderik III. Habsburški je kot del obrambnih ukrepov proti 
turškim vpadom Krško povzdignil v mesto. Oskrbnik gospostva 
je bil od 1494 Jurij (II.) iz goriške veje rodbine della Torre/Thurn, 
ki se je v slovensko zgodovino zapisal predvsem zaradi nasilja 
nad podložniki. Po njegovi nasilni smrti je Krško ostalo v posesti 
hčere Ane, dejansko pa v upravi vdove Helene Frankopan 
in njenega drugega moža Gašperja Herbsta. Novi posestnik 
Krškega je 1525 s poroko z Ano postal Hans III. Ungnad. Konec 
16. stoletja pa ga je za njunimi sinovi prevzel Inocenc (II.) 
Moscon.

Predavanje bomo izvedli v okviru sodelovanja Mestnega muzeja 
Krško z ZRC SAZU. 
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BORIS HAJDINJAK: 
KRŠKO MED CELJSKIMI IN 
MOSCONI 

Pečat mesta Krško (1477), hrani Posavski muzej Brežice, inv. št. Z3:887, foto: Tomaž Grdin.Foto: arhiv izvajalca.

TOREK, 22. 11., ob 18. uri

velika dvorana KULTURNEGA DOMA KRŠKO

Avtorica: Saša Eržen / Avtorici dramatizacije: Tatjana Doma 
in Saša Eržen / Režiserka: Ivana Djilas / Igrajo: Lučka Počkaj, 
Žan Brelih Hatunić, David Čeh / Produkcija: Slovensko 
ljudsko gledališče Celje

Tista o bolhah je nagajiva, iskriva in zabavna pripoved o 
mačji kraljici, ki si noče priznati, da ima težave, in se jih 
zato loteva na popolnoma neuspešen način. Bežanje pred 
težavami ni nikoli rešitev, ne za bolhe ne za druge tegobe. 
Rešimo jih lahko le, če si jih priznamo, jih zgrabimo za vrat in 
se pogumno spopademo z njimi. To je zgodba o prijateljstvu 
in spoštovanju, celo ošabna in vzvišena kraljica spozna, da je 
življenje brez prijateljev čista žalost, in se za svoje nesramno 
obnašanje pokesa.
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cena vstopnice: 6 €

SAŠA ERŽEN
TISTA O BOLHAH

ČETRTEK, 24. 11., ob 19.30 uri

velika dvorana KULTURNEGA DOMA KRŠKO

Režija: Nina Ramšak Marković / Igrata: Nejc Cijan Garlatti in 
Marko Mandić / Produkcija: SNG Drama Ljubljana

Enodejanka Sławomirja Mrożka je zgodba, ki se odvija na 
novoletno noč v življenju dveh imigrantov – intelektualca 
(političnega, ideološkega migranta) in fizičnega delavca 
(ekonomskega migranta). V dialogu med njima se soočita dva 
radikalno različna pogleda na svet in to v razpletu pusti tujca 
prepuščena samima sebi in brez iluzije o srečnem koncu. 

Lika v življenju drug drugega delujeta kot parazita, ki pa 
skozi nenehne konflikte ustvarjata simbiozo, saj kljub temu 
da imata nasprotne poglede na okolico, z naše perspektive 
pripadata isti skupnosti. Oba sta izločena iz družbe in to jima 
daje enako simbolno vrednost. Nosita vlogo družbenega 
zajedavca, odpadnika, imigranta.
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Cena vstopnice:15 € odrasli, 12 € upokojenci, 

10 € študentje in dijaki, 8 € imetniki Zelenega abonmaja

SŁAWOMIR MROŻEK
EMIGRANTA

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje. Foto: Peter Uhan / SNG Drama Ljubljana.

petek, 25. 11., ob 20. uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Zasedba: Alan Vitezič, vokal, kitara / Peter Dekleva, kitara, 
spremljevalni vokal / Tomaž Koncilija, bas, spremljevalni vokal 
/ Marko Zajc, bobni, spremljevalni vokal / Boštjan Artiček, 
klaviature, spremljevalni vokal

Društvo mrtvih pesnikov obstaja že od leta 1990. Na slovensko 
glasbeno sceno so opazneje stopili leta 1992 v Idriji, kjer so 
osvojili naslov najboljšega debitanta. V naslednjih letih je sledil 
dokončen preboj z uspešnicami, kot so Ti in jaz, Čutm te, Rabm, 
Me že ma, da bi te, 25 in Ti si vse.

Društvo mrtvih pesnikov krmari med dinamičnimi ritmi, 
akustičnimi napevi in prepoznavnimi intimnimi skladbami. 
Na koncertu bomo slišali drugačen, akustičen, za to priložnost 
prearanžiran pregled njihovega glasbenega izraza. Skupina, 
poimenovana po filmu Petra Weira, je k sodelovanju pritegnila 
godalni kvartet Corcoras, ki ga sestavljajo Jera Rot (violina), 
Marijan Dović (violina), Matthias Wähner (viola) in Ana Arh 
(violončelo).
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Cena vstopnice: 18 € v predprodaji (do 16. 11.), 

DRUŠTVO MRTVIH PESNIKOV
Z GODALNIM KVARTETOM 
CORCORAS

20 € v redni prodaji

DMP in Corcoras, foto: Alan Orlič Belšak. Foto: Juliana Bindasova-Toby Kuhn.

SOBOTA, 26. 11., oB 11. URI

grad Rajhenburg

Irena Romih se z razstavo v veliki dvorani gradu Rajhenburg 
predstavlja s povsem novo umetniško serijo. Umetnico 
poznamo po delih, slikanih v enkavstiki in jajčni temperi, ter 
po tradicionalni tehniki freske, ki jo je skupaj z njenim fizičnim 
nosilcem, kamnom, razvila v samostojen, prenosljiv objekt. S 
ciklom Vaje iz optimizma se vrača k jajčni temperi na lesu in 
igri z negativnim prostorom. Izhodišče za ustvarjalni proces so 
bili posamezni arhitekturni členi galerijskega prostora. Ti na 
steni, namenjeni slikam, delujejo moteče, zato si jih je umetnica 
podredila tako, da s ponovitvijo sodelujejo pri postavitvi. 

V Ljubljani živeča slikarka je leta 1990 diplomirala na Akademiji za 
likovno umetnost in oblikovanje UL pri prof. Emeriku Bernardu. 
Nekaj let je delovala kot oblikovalka, leta 1994 pa je vpisala 
podiplomski študij pod mentorstvom prof. Metke Krašovec.

Po razstavi bo vodil kustos Miha Colner iz Galerije Božidar Jakac 
– Muzeja moderne in sodobne umetnosti, Kostanjevica na Krki. V
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IRENA ROMIH: 
VAJE IZ OPTIMIZMA

Irena Romih, Vaje iz optimizma, 2022, foto Tomaž Grdin.

Foto: Juliana Bindasova-Toby Kuhn.

NEDELJA, 27. 11., oD 14. DO 19. urE

grad Rajhenburg

Po dveletnem premoru se na grad Rajhenburg vrača 
Rajhenburški dan čokolade, ki bo preplet ponudbe na stojnicah 
proizvajalcev čokolade, izbrane ponudbe v novi Restavraciji 
A3 in Peninoteki na gradu Rajhenburg, čokoladnih delavnic 
za vse generacije, vodstva po razstavi Trapisti v Rajhenburgu, 
žive glasbe v grajskem atriju in praznično, na temo čokolade, 
dopolnjene izbire artiklov v grajski trgovini. 
Dan smo zamaknili v konec novembra v želji, da si v adventnem 
času nakupite sladka praznična darilca ali dobite idejo, kako jih 
lahko naredite sami.

Aktualne novice o Rajhenburškem dnevu čokolade 2022 
spremljajte na:
www.gradrajhenburg.si
FB Grad Rajhenburg
IG Grad RajhenburgTE
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RAJHENBURŠKI DAN ČOKOLADE

Foto: Nina Sotelšek / Mestni muzej Krško.

FILMI V KINU KRŠKO 

komedija, 81 min

na sporedu še v novembru

Pr’Hostar 2‰

grozljivka, 111 min

na sporedu še v novembru

Noč čarovnic se konča

animirana akcijska komedija, 98 min

na sporedu še v novembru

Kung fu tačke

Vesela pošastna družina

animirana pustolovščina, 104 min

sinhronizirano

dokumentarni film, 74 min

od nedelje, 6. 11.

Sarajevo Safari

od sobote, 5. 11.

grozljivka, 93 min

od petka, 4. 11. 

Hudičev plen

sinhronizirano

 Drama, 114 min

od srede, 23. 11.

DOBA ARMAGEDONA

družinski film, 81 min

od nedelje, 20. 11.

kapa

akcijska avanturistična drama, 161 min

od sobote, 12. 11.

Črni Panter: Wakanda za vedno

DRUŽINSKI ANIMIRANI FILM

sinhronizirano

Čudežni svet

od nedelje, 27. 11.

drama, 15 min

od nedelje, 27. 11.

Fabelmanovi

drama, 150 min

od torka, 29. 11.

Trikotnik žalosti

koncert

Sobota, 26. 11., ob 19. uri

Letni koncert Pihalnega orkestra Krško

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

Cena vstopnice:10 € odrasli, 5 € mladi do 15. leta

Organizator: KD Pihalni orkester Krško

PRIREDITVE DRUGIH ORGANIZATORJEV

Foto: Goran Rovan.

Recepcija gradu Rajhenburg 
T: (07) 620 42 16, E: info@gradrajhenburg.si
Muzejska trgovina Mestnega muzeja Krško 
T: (07) 620 92 44, E: info@mestnimuzejkrsko.si

Pridružujemo si pravico do sprememb programa, 
terminov in cen.

Izdajatelj: Kulturni dom Krško | Zanj: Darja Planinc, direktorica | 
Uredil: Žiga Kump |  Oblikovanje: Špela Abram | Jezikovni pregled: Simona Škul | 
Krško, oktober 2022

Kulturni dom Krško
Trg Matije Gubca 2, 8270 Krško
T: (07) 488 01 90, 
E: info@kd-krsko.si

Prodajna mesta:

Blagajna Kulturnega doma Krško:
Vsak delovni dan med 10. in 12. ter med 15. in 17. uro ter 
uro pred prireditvami ali pol ure pred začetkom projekcij. 
T: (07) 488 01 94, E: blagajna@kd-krsko.si

Delovanje in program 
Kulturnega doma Krško 
sofinancira 
Mestna občina Krško.

Vse prireditve in dogodki Kulturnega doma Krško potekajo v skladu s smernicami 
in priporočili NIJZ za zajezitev širjenja okužbe z novim koronavirusom. 


